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 Kultur- och fritidsnämnden 

Förändring av ungdomsstipendiet Idébanken till Snabb slant 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer regler för Snabb Slant enligt förslag. 

 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Sammanfattning 
Syftet med Idébanken är att stimulera och stödja ungdomars egna initiativ och ta tillvara 

deras kreativitet och resurser. Stipendiet är också tänkt som ett medel att skapa ökad 

dialog mellan unga och vuxna/ myndigheter. Förslaget till förändring görs för att få fler 

ungdomar att utnyttja stipendiet och gör det möjligt för fler unga att själva skapa 

arrangemang och aktiviteter. 

 

Förslaget till förändringen innebär namnbyte från ”Idébanken” till ”Snabb Slant”, 

ändrad högsta åldersgräns, från 13-20 år till 13-25 år samt en mindre korrigering av 

kriterierna för tilldelning. Förslaget på förändring innebär också produktion av nytt 

informationsmaterial och utbildning av coacher vars uppgift är att sprida information om 

Idébanken samt stötta unga vid planering och genomförande av aktiviteter/projekt. De 

ungdomar som genomför aktiviteter/projekt inom ramen för Idébanken får efter slutförd 

aktivitet/projekt ett intyg/diplom för att framhålla de kunskaper ungdomen/ ungdomarna 

har tillförskaffat sig under processen. 

Bakgrund 
Värmdö kommuns ungdomsstipendium, Idébanken inrättades 2007. Beslut att avsätta 

resurser, 200 tkr, och inrätta ungdomsstipendiet Idébanken togs vid kommun-

fullmäktige 2006-06-21, Dnr 06KS/0001. Idébanken har visat sig vara i behov av ett 

förtydligande av kriterier, förbättrad spridning av information om stipendiet och om hur 

ungdomar kan ansöka. 
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Ärendeberedning 

Snabb slant, ett nytt namn 

Stipendiet bör ha ett namn som tydligare signalerar att stipendiet riktar sig till unga och 

går snabbt och enkelt att söka. Snabb slant är en benämning som används i flera 

kommuner runt om i landet. Ett namn som finns på många olika plats skapar en större 

tydlighet. Det underlättar dessutom när ungdomar vill göra sökningar via nätet och 

sociala medier. Även möjligheten att samarbeta med andra kommuner kring ungas 

erfarenheter blir tydligare om vi använder samma benämning på stipendiet. 

 

Åldersgräns 

I förslaget ingår höjning av åldersgränsen från 13- 20 år, till 13- 25 år. Motivet för detta 

är att fler unga ska få möjlighet att söka pengar. Ungkulturhuset Gurraberg kommer med 

en förändring tydligare fungera som arena för att utveckla och genomföra projekt, då 

verksamheten vänder sig till unga 13-15 år. En höjning av åldersgränsen kan också 

öppna uppför mer komplexa arrangemang som riktar sig till fler unga i kommunen. En 

höjning av den övre åldersgränsen innebär att fler unga vuxna ges möjligheten att 

utvecklas. Snabb slant skall vara en möjlig språngbräda till att initiera större projekt 

samt söka projektstöd via andra fonder och bidrag. Motsvarande stipendium runt om i 

Sverige har höjt den övre åldersgränsen till 25 år. Stockholm stad höjde nyligen den 

övre åldersgränser till 25 år.  

 

Kriterier 

Fastställda kriterier för ansökan samt bedömning av utbetalning föreslås lämnas 

oförändrade med förtydliganden av att medlen ej är avsedda att användas för 

kommersiella projekt (lön, klass- eller föreningskassa osv.) eller aktiviteter som ingår i 

ordinarie planerad verksamhet (Se bilaga). 

 

Ansökan 

Det nya förslaget innebär att ansökan görs via webben. Detta skulle förenkla 

ansökningsförfarandet för både de ungdomar som söker och för Värmdö kommun. 

 

Coacher 

De ungdomar som ansöker om Snabb Slant tilldelas eller söker själva upp en coach. 

Coachens roll är att stötta ungdomen genom processen samt delta i utvärdering. 

 

Utvärdering/ Uppföljning 

Beviljade ansökningar skall redovisas efter genomförande. Ungdomen skall tillsammans 

med coachen rapportera hur aktiviteten/projektet genomförts, vilka erfarenheter och 

kunskaper som ungdomen tillägnat sig under processen samt genomföra en ekonomisk 

redogörelse. 

 

Informationsmaterial 

I samband med omvandlingen till Snabb Slant utarbetas ett nytt informationsmaterial, 

både i tryck och web. 
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Informellt lärande 

De ungdomar som genomför en aktivitet/projekt kommer att tilldelas ett intyg/diplom. 

Syftet med detta är att ge ungdomen ett skriftligt omdöme om vad hen lärt sig. Intyget 

kan användas som merit för ungdomen. 

Bedömning 
Förslaget bedöms öka tillgängligheten samt nyttjandet av medlen samt öka andelen unga 

som genomför projekt. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget kommer att öka användningen av de avsatta medlen. 

Konsekvenser för miljön 

Förslaget till beslut bedöms inte ha några konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Förslaget bedöms ha en positiv inverkan på medborgarna då stipendiet är en möjlighet 

att snabbt och lättillgängligt för medborgare i avsedd ålder att arrangera och skapa 

aktiviteter öppna för andra unga i kommunen. 

 

Konsekvenser för barn 

Att utveckla, förnya samt anpassa Idébanken bedöms öka de positiva effekterna för barn 

(13-18 år) i kommunen. Att som ung få möjlighet att ta ansvar och möjlighet att 

genomföra mindre eller större projekt på sin fria tid är ett viktigt steg in i vuxenlivet. 

Förslaget att införa ett intyg alternativt diplom som styrker det informella lärandet som 

barnet/ ungdomen tillförskaffat sig i processen bedöms ha positiva konsekvenser för 

barn och unga då dessa intyg kan användas av barnet/ ungdomen efter projektets 

genomförande. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

 

   1        Förslag till regler för Snabb Slant                 Biläggs 

 

 

 

 

Pia Andersen                                                          Fredrik Nornvall 

Sektorschef kultur- och utbildning                         Kultur- och fritidschef 


